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Juhend Tarbijavaidluste komisjonile avalduse esitamiseks 
Vajutage plokis „Tarbijavaidluse alustamine“ nuppu „Esita uus avaldus“. Teine võimalus avaldust esitada on, kui vajutate vasakul menüüs nuppu „TVK“ ja seejärel nuppu 
„Uus avaldus“. 

Menetlusega seotud dokumentide ja vastustega saate tutvuda, kui vajutate plokis „Tarbijavaidluse alustamine“ nuppu „Minu esitatud avaldused“ või vasakul menüüs 
nuppu „TVK“. Samast kohast saate lisada menetluses vastuseid, dokumente jne. 
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AVALDUSE ESITAMINE 

Avaldust esitades veenduge, kas esitate selle tarbijana või tarbija esindajana. Tarbijaks olete, kui lepingu kauplejaga olete sõlminud Teie, st lepingul, tellimusel, arvel on Teie 
andmed. Kui olete tehingu puhul ainult maksja, siis ei loeta Teid tarbijaks. Sellisel juhul saate esitada avalduse tarbija esindajana ja avaldusele tuleb lisada volikiri.  

Avaldust esitades tuleb Teie sisestatud e-postiaadress verifitseerida, st et toimub e-postiaadressi korrektsuse kontroll. Vajutades nuppu „Verifitseeri“, saadetakse Teie e-
postile 6-kohaline kood, mis tuleb sisestada lahtrisse, mis ilmub pärast seda, kui olete vajutanud lehe ülaserva tulnud teatele „OK“ vajutanud.  Kui kõik on korras, ilmub 
nupu „Verifitseeri“ asemele teade  „E-postiaadress on kinnitatud“. 

Tumedas trükis ehk Boldis olevad lahtrid on täitmiseks kohustuslikud. 

Avaldust saab igal hetkel salvestada mustandina ja jätkata täitmist hiljem. 
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Vajadusel saate määratud avaldusega ka esindaja, kes tegeleb ja vastab Teie menetluses edaspidiselt. Esindajat saab määrata ka menetluse jooksul. 
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Avalduse korrektseks esitamiseks peate teadma kaupleja registrikoodi, mida kontrollitakse Äriregistrist, kui vajutate nuppu „Päri andmeid“. Tarbijavaidluste komisjon saab 
menetleda vaid õige kaupleja vastu esitatud avaldust. 

Kaupleja registrikood leiate näiteks arvelt, lepingult, tellimuselt, kaupleja kodulehelt kontaktide või tingimuste alt, aga samuti otsida e-Äriregister – (rik.ee).  

Teatud juhtudel saab tarbijavaidluste komisjon menetleda ka avaldust, mis on esitatud väljaspool Eestit registreeritud kaupleja vastu. Selleks peab kaupleja olema andnud 
nõusoleku oma müügi-/ostutingimustes. Sellisel juhul valige õige kaupleja asukoha riik ja sisestage tema registrikood. Seda Äriregistrist ei kontrollita. 

 

 

 

  

https://ariregister.rik.ee/est?
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Avalduses täidetavad lahtrid võivad lähtuvalt tehingu valdkonna valikust erineda. 

Avalduses sisalduvaid lahtreid täites lisage kindlasti kõik vajalikud failid.  

Avaldusele peab olema lisatud leping ehk ostu/tellimust kinnitav dokument (leping, tellimus, arve, tellimuse kinnitus).  

Maksekorraldus on makset tõendav dokument (maksekorraldus, pangakonto väljavõte, sularahatšekk, kviitung). 

Kindlasti peab olema lisatud kirjavahetus kauplejaga, millest peab mh nähtuma, et olete pöördunud pretensiooniga kaupleja poole ja ta on/ei ole 15 päeva jooksul Teile 
vastanud. Avaldusele lisada ka lepingu sõlmimisele eelnenud kirjavahetust. Kirjavahetus võiks olla salvestatud ühe failina ja nõnda, et nähtab oleks kogu kogu tekst (sh 
saaja, saatja ja kuupäeva andmed). Kauplejale peab olema esitatud sama nõue, mille esitate avalduses komisjonile. Kui Te ei ole kauplejale sama nõuet esitanud, siis tehke 
seda enne komisjoni poole pöördumist. 
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Vaidluse asjaoludes palun kirjeldage võimalikult põhjalikult mis, millal juhtus, mida soovite jms. Mida täpsem ja arusaadavam on kirjeldus, seda ladusam on vaidluse 
lahendamine. 
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Kui Teie nõue ei peaks menetluse käigus lahenema, siis edastatakse Teie nõusolekul avaldus tarbijavaidluste komisjoni istungile.  

Kui vajutate „Soovin, et minu avaldust arutatakse komisjonis kirjalikus menetluses“ nuppu „Jah“, siis arutab komisjon vaidlust kirjalikul istungil vaidluse osapooli (Teid ja 
kauplejat) kohale kutsumata, kui komisjoni esimees ei otsusta teisiti. 

Kui vajutate nuppu „Ei“, siis korraldatakse suuline komisjoni istung, kuhu kutsutakse ka vaidluse osapooled (Teie ja kaupleja). Istung toimub video teel (Microsoft Teams). 
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MENETLUSKÄIK 

Kogu menetlus toimub iseteeninduskeskkonnas.  

Menetlusega seotud dokumentidega, vastustega saate tutvuda vajutades plokis „Tarbijavaidluse alustamine“ nuppu „Minu esitatud avaldused“ või vasakul menüüs nuppu 
„TVK“.  

Avalduse sisu on nähtav teises plokis või paremal menüüs nupu all „Avaldus“ või avatav ülal nupu „Pdf“ kaudu. 
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Kõik dokumendid, vastused, toimingud on plokis „Menetluskäik“. 

Kõiki toimingu ridu saate avada, kui vajutate real ükskõik kus kohas ja samamoodi sulgeda.  

Menetleja ja hiljem komisjon näeb kõiki toiminguid ning saab anda ka kauplejale nägemisõiguse. 

Teile suunatud toimingutele saata vastata, kui kasutate rea alguses nuppu „Vasta“.  

 

Kui soovite lisada täiendavat infot/vastust, siis kasutage nuppu „Lisa toiming“ ja toimingu tüübiks „Vabatoiming“. Samamoodi saate saata toimingu ainult kauplejale, kui 
valite adressaadiks tema.   

Kui adressaati valitud ei ole, siis on selleks vaikimisi menetleja. 
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Kui lisate toimingu, siis saate selle salvestada mustandina. Sellisel juhul näete kirja ainult Teie. Kauplejale ega menetlejale see nähtav ei ole. Toimingu saatmiseks/nähtavaks 
tegemiseks kasutage nuppu „Saada vastus“. 
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Teil on võimalik avaldusest igal hetkel loobuda. Sellest teavitamiseks saate kasutada paremal ülal nurgas asuvat nuppu „Loobu avaldusest“.  

 

 

 

Kui soovite menetluse ajal määrata enda esindajat, siis kasutage paremal ülal nurgas asuvat nuppu „Muuda esindajat“. 
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 Kui komisjon on otsuse vormistanud, allkirjastanud ja avalikustanud, siis on see nähtav vasakul menüüs „Otsus“. 
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Kui kaupleja on otsuse täitnud, siis saate sellest teavitada, kui vajutate menetluse juures üleval paremas nurgas asuvat nuppu „Nõue on rahuldatud“. 
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Toimingute ees ja lõpus olevate märkide tähendused 

 

Mustand (Ei ole kellelegi nähtav.) 

 

Toimingule on vastatud (Vastus on nähtav, kui avate toimingu.) 

 

Toimingule ei ole vastatud 

 

Muuda 

 

 Uus toiming (Lisatud on uus toiming, mida Te ei ole eelnevalt näinud.) 
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